云南省发展和改革委员会文件

云发改社会〔2024〕943 号

云南省发展和改革委员会关于云南省拓东

体育中心拓东体育场及场外设施提升

改造项目可行性研究报告的批复

省体育局：

贵局《关于转报云南省拓东体育中心拓东体育场及场外设施

提升改造项目可行性研究报告的函》收悉。省发展改革委委托云

南省人民政府投资项目评审中心对云南省拓东体育中心拓东体

育场及场外设施提升改造项目可行性研究报告进行了评审，获原

则通过。编制单位根据专家评审意见，对可研文本进行了修改完

善。同时，该项目已通过提级论证审核。云南省人民政府投资项

目评审中心于 2024 年 10 月 30 日出具了《关于〈云南省拓东体

— 1 —

— 2 —

育中心拓东体育场及场外设施提升改造项目可行性研究报告〉的

评审意见》（云投审发〔2024〕195 号）。经研究，原则同意云

南省拓东体育中心拓东体育场及场外设施提升改造项目可行性

研究报告。现批复如下：

一、项目名称及代码：云南省拓东体育中心拓东体育场及场

外设施提升改造项目（项目代码：2405-530000-04-01-813472）。

二、建设单位：云南省体育馆（云南省拓东体育中心）。

三、建设性质：改造。

四、建设地点：昆明市盘龙区东风东路 99 号。

五、建设内容及规模：本次改造范围用地面积 119.90 亩，

提升改造总建筑面积为 32749 平方米，其中主体结构 22362 平方

米，屋面网架建筑面积 10387 平方米。主要包括体育场主体结构

加固、内部平面功能完善、消防疏散改造、装修、外立面及屋面

修缮等建筑工程，电气及火灾报警系统、给排水及消防系统、通

风系统等安装系统改造，以及室外运动场地提升、室外附属工程

改造等内容。

六、估算总投资：项目估算投资 24998.6 万元，资金来源为

省体育局牵头筹措。

七、工作要求

（一）项目的勘察、设计、建筑工程、安装工程、监理、设

备、重要材料等要按国家有关规定全部进行招标，招标方式为公

开招标，招标组织形式为委托招标。该项目为依法必须招标的投

— 2 —

资项目，其招标采购活动必须纳入公共资源交易平台，实行透明

化管理、阳光交易。请加强与有关行政监督部门联系，在云南省

已建成的各级公共资源交易中心依法组织招标工作。

（二）请严格遵循有关建设程序，确保项目符合土地、规划、

环评、节能等管理要求。要落实项目法人责任制、招标投标制、

工程监理制、合同管理制、工程验收制。请严格遵守《机关团体

建设楼堂馆所管理条例》的相关要求，不得建设与项目无关内容。

（三）收文后，请按照本可研批复，严禁擅自改变项目建设

内容，进一步优化、完善项目设计方案；按照相关要求严格落实

各项安全保障措施和节能环保措施，抓好安全生产和环境保护，

项目实施工程中，要切实抓好安全生产监督管理，严格落实项目

单位安全生产主体责任，坚决杜绝发生各类安全生产和质量事

故；严格按基本建设程序抓紧组织项目实施，项目开工后，要严

格落实统计工作有关规定，及时组织项目入库纳统，切实避免出

现应纳未纳、应统未统的问题，严防统计造假。

附件：1．云南省拓东体育中心拓东体育场及场外设施提升

改造项目投资估算表

2．云南省拓东体育中心拓东体育场及场外设施提升

改造项目招标方案审批意见

3．云南省人民政府投资项目评审中心关于《云南省

拓东体育中心拓东体育场及场外设施提升改造项

— 3 —

目可行性研究报告》的评审意见

云南省发展和改革委员会

2024 年 11 月 20 日

— 4 —

	空白页面

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围:当前页
     遮罩座标: XY座标 23.64，51.39 宽度 123.36 高度 43.17 点
     来源: 下左
     颜色: 默认 (白色)

     D:20241120165208

     1
     Default
     0
     BL
     1356
     217

         Both
         7
         CurrentPage
         78

       CurrentAVDoc

     23.6432 51.3931 123.3561 43.1746

     QITE_QuiteImposingPlus4
     Quite Imposing Plus 4.0g
     Quite Imposing Plus 4
     1

     1
     5
     1
     55a312e0-0d6a-418b-aff1-704bd6a12345
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base